АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.03.2023                                       г. Моршанск                                 № 293

О внесении изменений в постановление администрации района от 23.11.2020
№820 «Об утверждении  Порядка предоставления за счет средств  бюджета
Моршанского района субсидий на оказание финансовой поддержки
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями»

В соответствии с ч.2 ст.78.1 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», постановлениями Правительства Российской Федерации от

18 сентября 2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», от 22

декабря 2022 г. № 2385 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»   администрация

Моршанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

района от  23.11.2020 №820 «Об утверждении  Порядка предоставления за

счет средств  бюджета  Моршанского района субсидий на оказание

финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимися государственными (муниципальными)

учреждениями»:

- пункт 2.3.5 Порядка изложить в новой редакции « 2.3.5

участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами,

в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ.».

          2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в

печатном средстве массовой информации газете «Согласие»,  размещение на

сайте  сетевого издания «РИА «ТОП 68  (www.top68.ru) и на официальном

сайте администрации района (www.rmorshansk.ru).

Глава района                                                                                 П.М.Фетискин

Т.Г.Ракитина

8 (47533) 4-49-73

http://www.top68.ru/